
Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

República Argentina

R-CDNAT-2010- 232

SALTA, 20 de agosto de 2010

EXPEDIENTE N° 10.235/06

VISTO:

Las presentes actuaciones relacionadas con la necesidad de fijar la nómina de las materias Optativas
que se dictaron en el segundo cuatrimestre del período lectivo 2006, para la carrera de Licenciatura en
Ciencias Biológicas - plan 1995 - Ysus respectivos docentes responsables; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 72/73, obra informe de Dpto. Planeamiento Pedagógico sobre el particular, e indica que a
fs. 75 obra la nórnica de las asignaturas que efectivamente se dictaron en el segundo cuatrimestre del periodo
lectivo 2006;

Que a fs. 75 vta., la Escuela de Biología, solicita la incorporación como materias optativas de la
cumcula flexible de la carrera Licenciatura en Ciencias BIológicas - plan 1995 - de las materias Sociología
Ambiental y Tecnología y Sistema de Subsistencia;

Que - este Cuerpo en su reunión ordinaria N° 11-10 del 29 de junio último, Aprobó el despacho de
Comisión de Docencia y Disciplina que dice: "Visto el pedido de la Escuela de Biología de ft. 75 vlta.,
mediante el que solicita incorporar las asignaturas Sociología Ambiental y Tecnología y Sistemas de
Subsistencia de la carrera de Ingeniería en Recursos Naturales y Medio Ambiente, como materias optativas
de la currículaflexible del plan de la Licenciatura en Ciencias Biológicas - plan1995" y dispuso emitir la
presente, de acuerdo a los términos indicados en su parte dispositiva;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES
(En sesión ordinaria del día 29/06/10)

RESUELVE:

ARTICULO 1°._DEJAR debidamente establecido las materias OPTATIVAS que se dictaron en el segundo
cuatrimestre del período lectivo 2006 - para los alumnos de la carrera de Licenciatura en Ciencias
Biológicas - plan 1995 - son las siguientes: especificándose para cada una de ellas el docente responsable:

MATERIAS OPTATIVA
SEGUNDO CUATRIMESTRE /2006

Evaluación de Impacto Ambiental

Biogeografia Histórica

Modelos Matemáticos PNaI.Tpo.Cont.

Filename: R-CD-232-2010

DOCENTES RESPONSABLES

Lic. José Luis GARRIDO

DI. Fernando LOBO - DI. Juan Manuel
DIAZGOMEZ

Profs. Rolando VERA - Mónica ARIAS



Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta

República Argentina

R-CDNAT-2010- 232

SALTA, 20 de agosto de 2010

EXPEDIENTE N° 10.235/06

Microbiología Bioq. María Eugenia ACOST A

Histología Animal Dra. Virgina MARTINEZ

Invertebrados 1 Lics. Gladys RAMIREZ - Dora Ana DA VIES

Cordados Lic. Gladys Ana MONASTERIO de GONZO

Biología del Desarrollo Dra. Rosa VERA MESONES - Lic. Marcela
ROMERO

Genética de Poblaciones Lics. Graciela CARUSO - Virginia ALBEZA

Biología Sanitaria Dra. Maria Asunción SEGURA

Piscicultura y Pesquería Dr. Sergio MOSA - Lic. Héctor REGIDOR

Sociología Ambiental fug. Lucio Leonardo YAZLLE

Tópicos Selectos en Biología de Plantas:
Biología de las Cactáceas .

Dr. Pablo ORTEGA BAES

ARTICULO 2°._ INCORPORAR a partir del periodo lectivo 2006 - como materias Optativas de la curfÍcula
flexible del Ciclo Superior de la carrera Licenciatura en Ciencias Biológicas - plan 1995 - las asignaturas
SOCIOLOGIA AMBffiNTAL y TECNOLOGíA Y SISTEMAS DE SUBSISTENCIA.

ARTICULO 3°._ INDICAR que los docentes responsables cumplieron con el dictado respectivo en carácter
de extensión de sus propias obligaciones académicas en la Facultad.

R. NELIDA A. BAYON de TORENA
SECRETARIA

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

ARTICULO 4°.-HAGASE saber a quien corresponda dése copia a la Escuela de Biología, docentes
responsables y siga a Dpto. Planearniento Pedagógico para su toma de razón y demás efectos, publíquese en
el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta. I
nsc.

Filename: R-CD-232-2010


